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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036553165202113

1.2. Nº
Procedimento

PE 00236/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (MEDICAMENTOS - SÓLIDOS IV) conforme descritos na SAMS (Anexo III - 0023148410),
visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde -
SESAU/RO;.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 03.362.758/0001-68 APOTEK COMERCIAL EIRELI

2 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 26.921.908/0002-02 HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A.

4 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

5 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

6 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.

7 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

8 06.106.005/0001-80 STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.

9 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

10 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA

11 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

12 42.092.374/0001-24 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

13 20.918.668/0001-20 MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

14 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

15 15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

16 09.182.725/0001-12 ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA

17 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A

18 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA

19 23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO

2 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

3 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO

4 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO

5 06.106.005/0001-80 STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. NÃO NÃO

6 23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SIM NÃO

7 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO

8 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

9 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM

10 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO

11 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO

12 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

13 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO

14 26.921.908/0002-02 HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A. NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

2 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 1.598,00 R$ 1.566,00 -2%

3 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 40.560,00 R$ 40.560,00 0%

4 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 106.560,00 R$ 106.560,00 0%

5 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 15.600,00 R$ 15.200,00 -2,56%

6 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 2.451,60 R$ 2.451,60 0%

7 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 25.080,00 R$ 20.900,00 -16,67%

8 06.106.005/0001-80 STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. NÃO NÃO R$ 6.720,00 R$ 4.368,00 -35%

9 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 5.112,00 R$ 5.112,00 0%

11 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 23.690,00 R$ 22.660,00 -4,35%

14 23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 3.337,00 R$ 1.081,00 -67,61%

19 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 512,00 R$ 512,00 0%

21 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 8.900,00 R$ 2.848,00 -68%

22 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 8.988,00 R$ 6.420,00 -28,57%

23 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 58.880,00 R$ 20.480,00 -65,22%

27 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 2.192,00 R$ 2.192,00 0%

35 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 20.638,00 R$ 1.904,00 -90,77%

36 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 61.920,00 R$ 61.920,00 0%

40 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 28.710,00 R$ 28.710,00 0%

42 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 942,00 R$ 780,00 -17,2%

44 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 5.280,00 R$ 5.280,00 0%

46 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 4.624,00 R$ 4.624,00 0%

47 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 8.568,00 R$ 8.568,00 0%

49 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 22.135,00 R$ 22.135,00 0%

52 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 2.088,00 R$ 2.088,00 0%

53 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 2.352,00 R$ 2.196,00 -6,63%

54 04.307.650/0025-02 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 5.325,00 R$ 5.217,00 -2,03%

55 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 550,00 R$ 490,00 -10,91%

59 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 2.976,00 R$ 2.976,00 0%

60 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NÃO NÃO R$ 56.994,00 R$ 54.516,00 -4,35%

61 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 33.810,00 R$ 33.810,00 0%

62 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 145.782,00 R$ 87.178,00 -40,2%

63 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 7.266,00 R$ 3.486,00 -52,02%

64 26.921.908/0002-02 HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A. NÃO NÃO R$ 340.584,00 R$ 330.579,00 -2,94%

65 07.847.837/0001-10 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 13.112,00 R$ 13.112,00 0%

66 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 1.600,00 R$ 1.600,00 0%

68 07.563.253/0001-12 M. F. CARNEIRO LTDA SIM NÃO R$ 120.000,00 R$ 120.000,00 0%

69 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 792,00 R$ 792,00 0%

72 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 11.000,00 R$ 7.920,00 -28%

74 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 39.501,00 R$ 31.878,00 -19,3%

TOTAIS R$ 1.246.729,60 R$ 1.084.669,60 -13%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Ondansetrona cloridrato

2 10 Paracetamol

3 12 Pentoxifilina

4 13 Periciazina

5 15 Pimozida

6 16 Piperidolato cloridrato

7 17 Piracetam

8 18 Piridostigmina brometo

9 20 Prednisolona

10 24 Propatilnitrato

11 25 Propiltiouracil

12 26 Propranolol cloridrato

13 28 Propranolol cloridrato

14 29 Quetiapina

15 30 Ranitidina cloridrato

16 31 Ranitidina cloridrato

17 32 Retinol

18 33 Risperidona

19 34 Risperidona

20 37 Salbutamol

21 38 Secnidazol

22 39 Sertralina cloridrato

23 41 Sibutramina

24 43 Sildenafila

25 45 Sinvastatina

26 48 Sulfadiazina

27 50 Sulfametoxazol

28 51 Sulfassalazina … comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=2362022&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPr 7/92 10:07
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29 56 Teofilina

30 57 Tetraciclina

31 58 Tiabendazol

32 67 Venlafaxina

33 70 Voriconazol

34 71 Voriconazol

35 73 Clortalidona

36 75 Omeprazol

37 76 Simeticona
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9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 04/01/2022 ANALISE DO TERMO DE REFERENCIA 10/01/2022 6

2 10/01/2022 ENCAMINHADO PARA SECRETARIA SOBRE APONTAMENTOS NA ANÁLISE 31/01/2022 21

3 31/01/2022 RECEBIDO NOVO TERMO DE REFERENCIA PARA ANÁLISE 03/02/2022 3

4 03/02/2022 ENVIADO PARA COTAÇÃO DE QUADRO 07/04/2022 63

5 07/04/2022 ELABORAÇÃO DE EDITAL 14/04/2022 7

6 14/04/2022 Edital nº 236/2022/DELTA/SUPEL/RO enviado para Parecer Jurídico 06/05/2022 22

7 06/05/2022 ENVIADO PARECER DA PGE PARA SECRETARIA 13/05/2022 7

8 13/05/2022 RETIFICAÇÃO DE EDITAL, CADASTRAMENTO E PUBLICAÇÕES 18/05/2022 5

9 18/05/2022 AGUARDANDO ABERTURA DIA: 02/06/2022 ÁS 09H30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 02/06/2022 15

10 02/06/2022 PROPOSTAS 03/06/2022 1

11 03/06/2022 ENVIADO PARA ANÁLISE TÉCNICA 15/06/2022 12

12 15/06/2022 AVISO DE CONTINUIÇÃO DO CERTAME DIA 22/06/2022 ÁS 08H30 23/06/2022 8

13 23/06/2022 ENVIADO PARA SECRETARIA PROPOSTA PARA REANÁLISE TÉCNICA 27/06/2022 4

14 27/06/2022 AVISO DE CONTINUIÇÃO DO CERTAME DIA 30/06/2022 AS 08H30 30/06/2022 3

15 30/06/2022 HABILITAÇÕES 04/07/2022 4

16 04/07/2022 ENVIADO PARA ANÁLISE TÉCNICA DO ITEM 20 05/07/2022 1

17 05/07/2022 AVISO DE CONTINUAÇÃO DO CERTAME DIA 07/07/2022 ÁS 11H 07/07/2022 2

18 07/07/2022 RELATÓRIO FINAL 08/07/2022 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 185

Observações:
*

a) Para este certame os itens 12, 13, 15, 16, 26, 28, 30, 31, 32, 37, 38, 48, 51, 56, 57, 58, 70, 73, 75 e 76 foram desertos por inexistência
de propostas; b) Informamos que os itens 1, 10, 17, 18, 20, 24, 25, 29, 33, 34, 39, 41, 43, 45, 50, 67 e 71 foram fracassados. Os itens 1, 10, 17, 18,
24, 25, 29, 33, 34, 41, 43, 45, 50, 67 e 71 fora por motivo de todas as empresas ofertarem valores acima do estimado. O item 39 pediu
desclassificação no chat, informou que: falha interna, cotamos o produto da marca errada. E para o item 20 a primeira empresa foi inabilitada em
razão de ocorrência impeditiva indireta (declaração de Inidoneidade) e as duas seguintes ofertaram valores acima do estimado; c) Registramos que
não houve manifestação de interesse para composição de cadastro reserva.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 8 de julho de 2022 .

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300148746

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA
Equipe Apoio 

Matrícula 300167750

ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Equipe Apoio 

Matrícula 300116763
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